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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-GRM-2
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

En Moquegua, el dia 12 de setiembre del 2024, siendo las 09:30 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del
Gobiemo Regional de Moquegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-GRM-2, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE COLOCACION DE SELLO ASFALTICO (IMPRIMADO Y
TRATAMIENTO SUPERFICIAL MONOCAPA 1RA CAPA) A TODO COSTO. Para la "CONSTRUCCION DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL - DISTRITO DE LLOQUE (C.P. SAN CRISTOBAL DE TORATA - C.P. HUARINA) DISTRITO DE
MATALAQUE, PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO, REGION MOQUEGUA" - COMPONENTE |, a fin de efectuar
la APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

Organo Encargado de

o GRS : Mg. CPC. Washington Henry Mamani Mamani

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

Fecha de registro en el

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razon Social procedimiento
1 [10441630617 | DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 23/08/2024 Valido
2 110459047846 | ROMAN SALAS RAUL 27/08/2024 Valido

SERV.DE TRANSP. Y MOVIM.DE TIERRAS

3 20321811559 EIRL. 27/08/2024 Valido
INDUSTRIA DE MAQUINARIAS Y ‘0

4 | 20448090958 EQUIPAMIENTOS S.R.L. 23/08/2024 Valido

5 120455287406 | COS E.I.R.L. 23/08/2024 Vélido

6 |20455554889 | TRANSMAVEN S.R.L. 23/08/2024 Vélido

TECNOLOGIAS Y PROYECTOS VIALES -
7 |20479864277 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/08/2024 Valido

INGENIERIA VIAL CONTRATISTA DEL PERU

8 | 20479888885 | ¢ 1EDAD DE REPONSABILIDAD LIMITADA 26/08/2024 Vélido
AY P COORPORACION SOCIEDAD ANONIMA N

9 | 20600195108 | o p SOORFORACION 20C 29/08/2024 Valido

10 | 20602253768 | "SVIMULT S.A.C." 26/08/2024 Vilido

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:
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Ures veques o sprlinclacis

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

Fecha de
registro

11/09/2024

Nombre o Razon
Social
CONSORCIO VIAL MG
DIAZ

Estado de la
propuesta

Hora de
registro

21:52:41

Nro. RUC/Cddigo Estado

10441630617

Enviado Valido

TERCERO: Acto seguido el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, conjuntamente con el Inspector de la
Obra ING PEDRO ARTURO FUENTES FLORES y Residente de Obra ING. JOSE MANUEL MAMANI SOTOMAYOR
proceden con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en el numeral 2.2.1.1. del
CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N° 023-2024-GRM-2,
resultando de acuerdo al siguiente detalle:

ADMISION DE LA OFERTA
2 (Anexo N2 2) | (Anexo Ne 3)
Documento
: c) D) de d) DJ de
(Anexo N2 1) | que acredite g (Anexo N2 4) 5 |
POSTOR acuerdo con | cumplimiento (Anexo N°5) | (Anexo N°6) ESTADO
a) D de la X e) DJ de '
A el literal b) de los TDR f) DJ promesa Precio de
datos del representaci A ] plazo de x
A ; del articulo | contenidos en de consorcio Oferta.
postor 6n de quien entrega
. 52 del el numeral
Dl Reglamento 3.1
oferta € i
CONSORCIO VIAL MG
DIAZ SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | ADMITIDO

En ese sentido y conforme a la revisién de los documentos de presentacion obligatoria, los postores se encuentran
ADMITIDOS, conforme al cuadro precedente.

CUARTO: Acto seguido, se procede a verificar las ofertas econdmicas de los postores admitidos, para la Evaluacion
correspondiente:

CONSORCIO VIAL MG
DIAZ

S/ 477,935.32

QUINTO: Seguidamente se procedio a verificar los documentos de requisitos de calificacion especificados en el numeral
3.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases y el cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

1 CONSORCIO VIAL MG DIAZ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CALIFICADO
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SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento y
conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa €l primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO

COLOCACION DE SELLO ASFALTICO (IMPRIMADO Y
TRATAMIENTO SUPERFICIAL MONOCAPA 1RA

CAPA) A TODO COSTO. Para la "CONSTRUCCION DE S/ 477,935.32 (Cuatrocientos
LA RED VIAL DEPARTAMENTAL - DISTRITO DE CONSORCIO VIAL MG DIAZ Setenta y Siete mil Novecientos
LLOQUE (C.P. SAN CRISTOBAL DE TORATA - C.P. RUC: 10441630617 Treinta y Cinco con 32/100
HUARINA) DISTRITO DE MATALAQUE, PROVINCIA Soles)

GENERAL SANCHEZ CERRO, REGION MOQUEGUA" -

COMPONENTE |

Sin observaciones y no habiendo méas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 11:15 horas del mismo dia se da
por concluido el presente acto disponiendo su publicacién segtn cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma
a continuacion.

1P
INSPECTOR




